PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024

№ 2239
п. Мартюш
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 23.08.2024 № 1830
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от                   01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», постановлением Главы Каменского городского округа от 19.08.2024 № 1744 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать) с 01.10.2024 года на 17,5 % минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации.
2. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 23.08.2024 № 1830 (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1);
2.2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 2);

2.3. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 3);

2.4. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 4);
2.5. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 5);

2.6. Приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 6).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
Глава городского округа

         А.Ю. Кошкаров

Приложение№ 1

 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Номер строки
	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	вожатый

помощник воспитателя

секретарь учебной части
	7 821

	3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4.
	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	10 698

Приложение № 2

 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	24 561

	3.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	28070

	4.
	3 квалификационный уровень
	начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения образовательной организации
	31578

	5.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	6.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	8 231

Приложение№ 3
 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; секретарь-машинистка
	9 480

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4.
	1 квалификационный уровень
	лаборант;

секретарь руководителя;

техник по защите информации
	6 718

	5.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	7 524

	6.
	3 квалификационный уровень
	шеф-повар;

должности служащего 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	12 472

	7.
	4 квалификационный уровень
	механик;

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	13 719

	8.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	9.
	1 квалификационный уровень
	специалист по охране труда; программист
	7 480

	10.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	8 787

	11.
	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	9 465

	12.
	4 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	10 216

Приложение№ 4
 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 5

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	2.
	библиотекарь
	11 070

Приложение№ 5
 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 6

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС, в том числе гардеробщик; грузчик; кастелянша; мойщик посуды; подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории
	7 026

	3.

	кладовщик;

кухонный рабочий
	7 026

	4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	5.
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС, в том числе: оператор стиральных машин; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; тракторист; контролер технического состояния автомототранспортных средств
	6 958

	6.

	плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	11 197

	7.

	водитель автомобиля; кондитер; повар; старший повар; столяр
	9 191

	8.

	электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; энергетик
	10 812

	9.
	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС, в том числе: слесарь-ремонтник; охранник
	7 323

	10.
	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС; ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	8 416

Приложение№ 6
 к постановлению Главы Каменского городского округа

от 16.10.2024 № 2239
Приложение № 7

к Положению об оплате труда работников образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Объемные показатели деятельности образовательных организаций и отнесение их к группам по оплате руководителей

К объемным показателям деятельности образовательных организаций относятся показатели, характеризующие масштаб руководства образовательной организацией, а именно количество обучающихся (воспитанников):
	Номер строки
	Показатель
	Условия
	Количество баллов

	1.
	Количество обучающихся (воспитанников) в образовательных организациях
	Из расчета за каждого обучающегося (воспитанника)
	1,0

Отнесение образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей, исходя из объемных показателей, в соответствии со следующей таблицей:

	Тип (вид) образовательной организации
	Группа по оплате труда руководителей (по сумме баллов)

	I

группа
	II

группа
	III группа
	IV группа
	V группа
	VI группа
	VII группа

	Общеобразовательные организации
	До 60
	От 60 до 100
	От 100 до 140
	От 140 до 180
	От 180 до 220
	От 220 до 300
	Свыше 300

	Дошкольные образовательные организации
	До 35
	От 35 до 55
	От 55 до 75
	От 75 до 95
	От 95 до 125
	От 125 до 145
	Свыше 145

	Организации дополнительного образования
	До 500
	От 500 до 600
	От 600 до 800
	От 800 до 1000
	От 1000 до 1200
	От 1200 до 1400
	Свыше 1400

Отнесение окладов к группе по оплате труда руководителей образовательных организаций:
	Тип (вид) образовательной организации
	Оклады, соответствующие группе оплаты труда

	I

группа
	II

группа
	III группа
	IV группа
	V группа
	VI группа
	VII группа

	Общеобразовательные организации
	32 667
	33 185
	33 703
	34 221
	35 087
	36 026
	36 597

	Дошкольные образовательные организации
	30 938
	31 456
	31 976
	32 492
	33 359
	34 297
	34 872

	Организации дополнительного образования
	31 030
	32 613
	34 193
	35 777
	38 686
	39 328
	41 235